Aleixandre, nº 7, de acuerdo con la consideración de ser la empresa con mejor 
puntuación en la valoración de la propuesta de los Servicios Sociales Municipales, por 
un importe de 35.712,80 Euros (treinta y siete mil quinientos doce euros con ochenta 
céntimos) de principal y 5.714,05 Euros (cinco mil setecientos catorce euros con cinco 
céntimos) en concepto de IVA y las mejoras técnicas y económicas que se detalla en 
su oferta sin coste alguno para el ayuntamiento, incluyendo una garantía de 5 años 
para el mobiliario y de 2 años para el material didáctico. 

SEGUNDO.-  Notificar y requerir al adjudicatario para que presente, dentro de

[...]

provisional en el Perfil de Contratante, la documentación justificativa de hallarse al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, 
así como constituir la garantía definitiva del 5% del precio de adjudicación, excluido el 
IVA, por importe de 1.785,64 Euros (mil setecientos ochenta y cinco euros con sesenta 
y cuatro céntimos). 

TERCERO.- Notificar la adjudicación provisional a todos los licitadores que no 
han resultado adjudicatarios con indicación de los recursos que procedan.  

CUARTO.- Contraer el gasto con cargo a la Partida Presupuestaria

[...]

VEHÍCULOS DE ALTA TECNOLOGÍA, S.A. el suministro de la barredora 
autopropulsada para el Servicio Municipal de Limpieza Viaria, de acuerdo con la 
consideración de ser la empresa con mejor puntuación en la valoración de la 
propuesta por la Mesa de Contratación, por un importe de 106.250 Euros de principal 
(ciento seis mil doscientos cincuenta euros) y 17.000 Euros en concepto de IVA 
(diecisiete mil euros), las características técnicas que se detallan en su oferta, las 
mejoras ofertadas sin coste alguno para el ayuntamiento y con un periodo de garantía 
de 37 meses. 

SEGUNDO.-  Notificar y requerir al adjudicatario para que presente, dentro de

[...]

provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil de 
Contratante, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como constituir la 
garantía definitiva por importe de 5.312,50 Euros (cinco mil trescientos doce euros con 
cincuenta céntimos), correspondiente al 5% del precio de adjudicación, excluido el 
IVA. 

SEGUNDO.- Contraer el gasto con cargo a la Partida Presupuestaria 
4420.62300. 

TERCERO.- Notificar la adjudicación provisional a todos los licitadores que no

[...]

Ayuntamiento de Azuqueca de Henares, a la empresa SANCHÍÑIGO, S.L., con CIF nº 
B-19166826 y domicilio social en C/ Vicente Aleixandre nº 51 de Azuqueca de 
Henares (Guadalajara), por ser el licitador que ha obtenido mayor puntuación, por el 
precio de 151.700 Euros (ciento cincuenta y un mil setecientos euros) y 24.272 Euros 
(veinticuatro mil doscientos setenta y dos euros) correspondientes al IVA, y las 
mejoras ofertadas, sin coste alguno para el Ayuntamiento por valor de 12.000 euros, 
con un plazo de ejecución de tres meses. 

SEGUNDO.- Notificar la adjudicación provisional a todos los licitadores que no

[...]

Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil de Contratante, la documentación 
justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 

con la Seguridad Social, así como constituir la garantía definitiva por importe de 7.585 
Euros (siete mil quinientos ochenta y cinco euros). 

CUARTO.- Contraer el gasto con cargo a la Partida Presupuestaria  
1210.63200. 

QUINTO.- Publicar la adjudicación provisional del contrato mediante anuncio en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil del Contratante.